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paa Hundeskatten hidtil har været opkrævet i 
Byerne, kan jeg være enig med ham i, at 
man vistnok uden at forhindre, at Skatten 
regelmæssig indgik, kunde følge en nogen an- 
den og for Beboerne mindre byrdefnld Frem- 
gangsmaade end den hidtil gjældende. Det 
forekommer ogsaa mig, at en Anmeldelse een- 
gang for alle maatte være tilstrækkelig, og at 
en aarlig Gjentagelse af Anmeldelsen ikke er 
strengt nødvendig. Det er en Selvfølge, at 
Enhver, der har anmeldt sig til Optagelse 
paa Skattelistem maa, naar vedkommende Hund 
doer, selv sørge for at blive afmeldt. Jeg 
finder det ogsaa i sin Orden, at det er Politiet, 
der afkræver de Vedkommende Skatten, uden at 
de Paagjældende ere forpligtede til at melde 
sig selv til Skattens Erlæggelse. Dette er saa- 
meget mere billigt, som Skatten fremdeles som 
hidtil idetmindste for en Deel tilfalder Politi- 
kasserne, og jeg kan saaledes kun finde det bil- 
ligt, at Politiet i saa Henseende paatager sig 
en Deel af de Byrder, som hidtil have været 
paalagte Beboerne. 

S a g e r :  s 1 omtaler de Hunde, der 
ere frie for Afgift, nemlig Lænkehunde, 
men der har hidtil været en anden Classe 
Hunde, som ifølge Cancelliskrivelse af 23de 
Mai 1826 have været frie for Skat, idet 
nemlig enhver Eier var fritagen for at betale 
denne, naar han erklærede, at hans Hund ikke 
kom paa Gaden. Dette er et Forhold, som 
iøvrigt ikke er uden praktisk Betydning; thi 
det er en Bemærkning, som meget ofte frem- 
kommer, naar man forlanger Hundeskat af 
Folk, at deres Hund aldrig kommer paa Gaden. 
Da nu den eneste Undtagelse i Loven er 
Lænkehunde, maa man antage, at den anden 
Undtagelse, der tidligere har bestaaet, ikke län- 
gere gjælder, men jeg troer ikke, at det er al- 
deles urigtigt, at man i den Henseende ialfald 
erholder en Udtalelse. Jeg skal derfor hen- 
stille til den hoitaerede Justitsministen om der 
fra hans Side kunde være Anledning til at 
fremkomme med en Udtalelse til nærmere For- 
klaring af, om den hidtil bestaaende af Mini- 
steriet anerkjendte Praxis skal vedblive eller ikke. 

Wkadfeut Jeg troer ikke, det er et hel- 

digt Princip at slaae ind paa at gjøre·en 
Skats Paalignitig og Opkrævning afhængig af 
Justitsministerens Bemyndigelse, saaledes som 
det her er skeet i § 2 sidste Stykke. Jeg er 
af den Mening, at naar denne Lov bliver ved- 
tagen for Kjøbstæderne, vil den drage en anden 
Lov efter sig, som vil medføre en Hundeskat 
ogsaa paa Landet, og netop af denne Grund 
troer jeg slet ikke, man behøver at udstrække 
denne Bestemmelse for Kjøbstædernes Vedkom- 
mende til ogsaa at gjælde de Landdistrieten 
der ligge tæt op til Kjøbstaden. Hvis man 
i den nu foreliggende Lov vilde fastsætte, at 
der af Hunde fra Landet, som indfinde sig i 
Kjøbstæderne, skulde svares Skat, kunde dette 
ogsaa gjælde for de Hunde, som findes i de 
Landdistrieten der grændse tæt op til Byen, og 
det maatte da være Beboernes egen Sag at 
passe paa, at deres Hunde ikke kom paa Kjøb- 
stadgrund, men jeg troer som sagt, at det er 
et urigtigt Prineip, at en Skat skal kunne 
paalægges visse Beboere paa Landet alene efter 
en Justitsministeren given Bemyndigelse 홢-«홢 
Det ærede Medlem for Odense Amts 1ste 
Valgkreds (Koch) omtalte, at det mu«igen vilde 
blive et for stort Tab for Politikassen, dersom 
den forhøiede Hundeafgift ikke skulde indflyde 
i den, men jeg troer ikke, at der er nogen stor 
Stemning for at tilskyde yderligere Bidrag til 
Politikassem da jeg antager, at denne Kasse 
er at betragte som et Slags gammelt Naades- 
seeretariat, hvoraf Politimesteren efter eget 
Forgodtbefindende kan uddele til Enhver uden 
nogensinde at aflægge Regnskab derfor. Jeg 
vilde have fundet det meget heldigere, dersom 
den hele Skat var bleven henlagt til vedkom- 
mende Commune istedetfor at den ene Daler 
for hver Hund skal tilfalde Politikassen, og 
ialfald har jeg ingen Frygt for at tage Lovens 
Bestemmelse, saaledes som den her foreligger, 
hvorefter den øvrige Deel af Skatten skal til- 
falde Communens Kasse. 

홢 Vvnlvkktw Jeg vil blot tillade mig 
Een lille Bemærkning ligeoverfor det ærede Med- 
lem for Odense Amts 1ste Valgkreds (Koch). 
Det ærede Medlem maa dog indrømme, at 
홢 der let vil blive noget Vilkaarligt idet Udtryk: 

,,tæt op iil«z thi hvad indbefattes derunder? 


